mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do 
Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2023, as empresas: CURITIBA COMÉRCIO E PNEUMÁTICOS E 
TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.270.248/0001-36, vencedora dos lotes 1, 3, 4 e 6, montou um valor global de 
R$ 567.263,70 (quinhentos e sessenta e sete mil duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos). RICOM PNEUS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.136.019/0004-10, vencedora dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$ 880.800,00 
(oitocentos e oitenta mil e oitocentos reais); Iraquara, 18 de setembro de 2023. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2023, aberta no dia 14 de

[...]

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTE EXCLUSIVO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO, as 
empresas: CURITIBA COMÉRCIO E PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.270.248/0001-
36, vencedora dos lotes 1, 3, 4 e 6, montou um valor global de R$ 567.263,70 (quinhentos e sessenta e sete mil duzentos 
e sessenta e três reais e setenta centavos).RICOM PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.136.019/0004-10, vencedora 
dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$ 880.800,00 (oitocentos e oitenta mil e oitocentos reais); Submete-se, o 
processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 18 de setembro de 
2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão

[...]

36, vencedora dos lotes 1, 3, 4 e 6, montou um valor global de R$ 567.263,70 (quinhentos e sessenta e sete mil duzentos 
e sessenta e três reais e setenta centavos).RICOM PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.136.019/0004-10, vencedora 
dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$ 880.800,00 (oitocentos e oitenta mil e oitocentos reais); Publique-se, 
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 214/2023” 

Ref. PROCESSO Nº 1362208/2023, Pregão Eletrônico n.º 026/2023.

[...]

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 215/2023” 

Ref. PROCESSO Nº 1362208/2023, Pregão Eletrônico n.º 026/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: RICOM PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.136.019/0004-10, vencedora dos lotes 2 e 
5, montou um valor global de R$ 880.800,00 (oitocentos e oitenta mil e oitocentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, PROTETOR PARA PNEU E CÂMARA 
DE AR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRAQUARA - BA, COM LOTE EXCLUSIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO